
                                                  

     Zarządzenie Nr 20/2025

  Wójta Gminy Chełmiec

z dnia 22 stycznia 2025 roku

w  sprawie:  podziału  środków  na  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli
zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Chełmiec, określenie
planu dofinansowania form doskonalenia, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat
pobieranych  przez  podmioty,  o  których  mowa w  art.  70a  ust.  3a  pkt  1  i  2  ustawy  Karta
Nauczyciela  oraz  ustalenie  specjalności  i  form  kształcenia,  na  które  dofinansowanie  będzie
przyznawane w 2025 roku 

Na podstawie art. 30 ust. l  i  ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U.2024.1465 t.j)  art.  70a  ust.  3 i  3a  ustawy z  dnia  26 stycznia 1982 r.  -  Karta  Nauczyciela
(.Dz.U.2024.986 t.j, zwaną dalej: ustawą) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej
z  dnia  23  sierpnia  2019  r.  w  sprawie  dofinansowania  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,
szczegółowych  celów  szkolenia  branżowego  oraz  trybu  i  warunków  kierowania  nauczycieli  na
szkolenia branżowe (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 2628) - po uzyskaniu opinii zakładowych organizacji
związkowych, zarządzam, co następuje:

§1
Ustala się  w porozumieniu z dyrektorami szkół formy i specjalności kształcenia nauczycieli, które
będą  objęte  dofinansowaniem  oraz  maksymalną  kwotę  dofinansowania  opłat  pobieranych  przez
podmioty,    o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy w 2025 roku.

§2
1. Dofinansowaniem obejmuje się w pierwszej kolejności formy i specjalności kształcenia nauczycieli

związane z: 
1) pedagogika specjalna, 
2) oligofrenopedagogika, ze spektrum autyzmu, 
3) surdopedagogika,
4) neurologopedia,
5) plastyka, muzyka,
6) technika. 

2.  W uzasadnionych przypadkach wynikających z potrzeb oświatowych szkoły dla której organem
prowadzącym jest gmina Chełmiec, dofinansowanie może być przyznane na inne niż wymienione
w ust. 1 formy i specjalności kształcenia nauczycieli.

§3
1.  Ustala  się  następujące  maksymalne  kwoty  dofinansowania  opłat  pobieranych  przez  podmioty,

o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy:
1) dofinansowanie do kosztów udziału nauczycieli w studiach podyplomowych będzie wynosić

do 80% opłaty za jeden semestr, jednak nie więcej niż 1100 zł za semestr.
2)  dofinansowanie  do  kosztów  udziału  nauczycieli  w  seminariach,  konferencjach,  wykładach,

warsztatach,  szkoleniach oraz  innych  formach doskonalenia  zawodowego nauczycieli  oraz  w
formach kształcenia nauczycieli  prowadzonych przez  szkoły  wyższe i  placówki  doskonalenia
nauczycieli  –  będzie  wynosić  do  100%  kosztów  poniesionych  na  daną  formę  doskonalenia



zawodowego,  jednak  nie więcej  niż  1800 zł  za daną  formę.   W uzasadnionych przypadkach
wynikających z potrzeb oświatowych szkoły, dofinansowanie za zgodą Wójta Gminy Chełmiec,
może być przyznane w kwocie wyższej.

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 przyznawane jest przez dyrektora szkół wniosek złożony
przez nauczyciela oraz przez Wójta Gminy Chełmiec lub osobę upoważnioną na wniosek złożony
przez dyrektora szkoły. 
3. Dofinansowanie określone w §3 ust. 1 pkt. 1, przyznaje się na podstawie umowy cywilnoprawnej
zawartej  z  nauczycielem/dyrektorem  szkoły  począwszy  od  pierwszego  semestru  nauki,  po
przedłożeniu  przez  nauczyciela/dyrektora  szkoły  zaświadczenia  ze  szkoły  wyższej  lub  zakładu
kształcenia nauczycieli o ukończeniu danego semestru nauki oraz po przedłożeniu faktury/rachunku o
poniesionych kosztach.
4.  W  ciągu  jednego  roku  budżetowego  dofinansowanie  do  kształcenia  może  być  przyznane
nauczycielowi lub dyrektorowi szkoły tylko na jedną formę kształcenia określoną w §3 ust. 1 pkt. 1
niniejszej uchwały.
5.  Ze  środków  na  doskonalenie  zawodowe  nauczycieli,  będą  finansowane  koszty  uczestnictwa
dyrektorów szkół w różnych formach doskonalenia zawodowego. 

§4
1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli,  o których mowa w art.
70a ust. 1 ustawy, wyodrębnione w budżecie Gminy Chełmiec na rok 2025, realizuje się  według:
Planu  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  na  2025r.,  który  opracowany
został na podstawie wniosków dyrektorów szkół, zgodnie z Załącznikiem do niniejszego zarządzenia.
2.  W  przypadkach  szczególnych,  uzasadnionych  potrzebami  szkoły  dofinansowanie  może  być
zwiększone lub zmniejszone, w ramach posiadanych środków budżetowych określonych w ust.  1.
Przesunięcie środków budżetowych dokonuje Wójt Gminy Chełmiec, na podstawie wniosku dyrektora
jednostki organizacyjnej.

§5
Wykonanie  Zarządzenia  powierza  się  Dyrektorowi  GZE  w  Chełmcu  oraz  dyrektorom  szkół
prowadzonych przez Gminę Chełmiec.

§6
Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2025
roku.


